Actes du Saint-Siège 
• 

• 

Concernant les Evêchés de Quimper et de Léon 

ciu XIIIe an 3CV- Bicole. 

(Suite.) 

830. 1459, 10 Avril. — Jean Le Prevost, aumônier du 
monastère de Sainte-Croix de Quimperlé, ayant dénoncé 
les déportements de Jean Brais, prieur de l'île Tristan, 
qui n'a pas craint de violenter des prêtres, Pie II charge 
labbé de Landévennec, l'Archidiacre de Poher et Jean 
Baillif, chanoine de Quimper, de déposséder Brais de son 
prieuré, si les accusations sont reconnues fondées. (Lat. 
544, f° 210.) 

« Pius, dilectis filiis abbati monasterii de Landevennec, 
archidiacono dePohaeret Johanni Baillivi canonico écrie-
sie Corisopitensis, salutem. 

« Dilectus filius Johannes Prepositi elemosinarius mo
nasterii Sancte Crucis de Kempereleyo... ad audienciam 
nostram, dicto Johanne referente pervenit, quod dilectus 
filius noster Johannes de Brays prior prioratus insuie 
Tristani, proprie salutis immemor, Dei timoré postposito, 
in quosdam presbyteros manus injecerit violentas, excom-
municacionis sentenciam in taies a sacris canonibus latam 
mcurrendo, in qua per annum et ultra pertinaciter Stetit, 
bonaque immobilia dicti prioratus dilapidare non eru-
buit in anime sue periculum et perniciosum exemplum 
ac scandalum multorum. 
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« Nos igitur attendentes quod veris existentibus pre-

missis, dictus Johannes de Brays prefato prioratu quem 
obtinet, merito reddidit se indignum ac volentes dicto 
Johanni premissorum meritorum intuitu graciam facere 
specialem, discrecioni vestre per apostolica scripta man-
damus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, si dictus 
Johannes Prepositi prefatum Johannem de Brays super 
premissis coram vobis accusare et se in forma iuris sis-
tere voluerit, postquam eum accusaverit, vocato dicto 
Johanne de Brays et aliis qui fuerunt evocandi, super 
relatis inquiratis diligencius veritatem et si per inquisi-
cionem reperietis relata ipsa fore vera, dictum Johannem 
Brays prefato prioratu, eadem auctoritate privetis et arno-
veatis realiter ab eodem, prout de iure fuerit faciendum 
et nihilominus si privacionem et amocionem hujusmodi 
per vos fieri contigerit, ut prefertur, prioratum predic-
tuni qui conventualis aut dignitas vel electivus non est, 
et a monasterio majoris monasterii prope Turonis Ô 
S. Benedicti dépende! et per iiii us monachos quibus da ri 
consueverit, cuiusque fructus sexaginta librarum turc-
nensium parvorum valorem annuum non excedant.... 
predicte Johanni Prepositi cum omnibus Juribus ac per-
tmenciis suis conferé et assignare curetis, inducans eum 
m corporalem possessionem Priorat us predicti et defen-
dens inductum, amoto ex indé quolibet alio illicito de-
tentori